
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 68 DEL 10/06/2014

Settore: Servizi al Territorio e al Patrimonio
Responsabile del procedimento: FELICE PIETRO PASQUALE
Responsabile del provvedimento: FELICE PIETRO PASQUALE

OGGETTO

Affidamenti per manutenzione ordinaria degli edifici di proprietà comunale per l'anno 2014.
Ridistribuzione importi

Trasmissione al ragioniere del: 10/06/2014
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 17/06/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
Segreteria Assistenza Organi Istituzionali
MESSI
TECNICO



Oggetto: Affidamenti per manutenzione ordinaria degli edifici di proprietà comunale per l’anno 
2014. Ridistribuzione importi. 

 
IL DIRIGENTE DEL VI° SETTORE 

 
Premesso che con determinazione dirigenziale del VI° Settore n. 279 del 23.12.2013 sono stati affidati alle 
seguenti ditte i servizi e le forniture necessari alla manutenzione degli edifici di proprietà comunale per 
l’anno 2014, per gli importi di seguito indicati, comprensivi di IVA, impegnando la somma 
complessivamente necessaria di € 108.861,00, con imputazione al Cap. 83 del Bilancio 2014: 
 

Ditta 
 
Fornitura/servizio Importo  

Costi  
sicurezza  

Importo  
complessivo  

Totale 
(incluso IVA) 

ARA Espurgo S.n.c. 
di Prato 

Servizio pulizia fosse 
biologiche - CIG. N. 
Z470C273E3  € 6.000,00  € 300,00  € 6.300,00   € 6.930,00  

Vetreria F.lli Daddi 
&C S.n.c. di Campi 
Bisenzio 

Fornitura e posa in opera di 
vetri - CIG N. Z6D0C2754E 

 € 3.000,00  € 150,00  € 3.150,00   € 3.843,00  

Carpenteria in ferro 
S.B.C. S.r.l. di 
Campi Bisenzio 

Servizio di riparazione 
manufatti in metallo presso 
gli edifici comunali e 
fornitura infissi - CIG N. 
ZAF0C27572  € 30.000,00  € 1.500,00  € 31.500,00   € 38.430,00  

Parretti Paolo di 
Signa (FI) 

Servizio di riparazione infissi 
e manufatti in legno presso 
gli edifici comunali e 
fornitura infissi - CIG N. 
Z840C2759F  € 10.000,00  € 500,00  € 10.500,00   € 12.810,00  

Coccato & Mezzetti 
S.r.l. di Galliate 

Fornitura di cofani in 
cellulosa e barriere per le 
salme non mineralizzate - 
CIG. N. Z590C275CC  € 3.000,00  € 0,00  € 3.000,00   € 3.660,00  

Edilizia Gelli S.r.l. 
di Campi Bisenzio 

Fornitura di materiale edile - 
CIG. N. Z4F0C2760B  € 13.000,00  € 0,00  € 13.000,00   € 15.860,00  

Maggini Elio di 
Maggini Stefano di 
Signa (FI) 

Fornitura materiali inerti e 
pietrame - CIG. N. 
Z740C27636  € 4.000,00  € 0,00  € 4.000,00   € 4.880,00  

Ballotti Bernardo & 
C. S.n.c. di Signa 
(FI) 

fornitura di terra da giardino 
e materiali inerti – CIG. N. 
Z460C2768F  € 5.000,00  € 0,00  € 5.000,00   € 6.100,00  

F.lli Pucci di 
Gabriele Pucci & C. 
S.n.c. di Sesto 
Fiorentino (FI) 

Servizio di riparazione marmi 
nei cimiteri comunali - CIG 
N. Z8E0C27756  € 4.000,00  € 200,00  € 4.200,00   € 5.124,00  

Tecnel S.n.c. di G. 
Paoli & C. di Sesto 
Fiorentino (FI) 

Servizio di manutenzione e 
riparazione cancelli 
automatici e sistemi di 
videosorveglianza - CIG N. 
Z8B0C27782  € 4.000,00  € 200,00  € 4.200,00   € 5.124,00  

Lavanderia Magni 
Vania di Campi 
Bisenzio 

Servizio di lavaggio 
indumenti dei dipendenti dei 
cimiteri comunali - CIG. N. 
ZA60C277EC  € 2.000,00  € 0,00  € 2.000,00   € 2.440,00  

Raineri Service 
S.a.s. di Poncarale 
(BS) 

Fornitura di scale per i 
cimiteri comunali e 
riparazione calaferetri – CIG 
N. ZD90C987ED  € 3.000,00  € 0,00  € 3.000,00   € 3.660,00  

  
TOTALE € 87.000,00 € 2.850,00 € 89.850,00  € 108.861,00  



 
Considerato che a questo punto dell’anno possono essere definite con maggiore approssimazione le somme 
occorrenti per la manutenzione degli edifici di proprietà comunale e che, a seguito di tali verifiche, si ritiene 
necessario operare una ridistribuzione degli importi affidati alle singole ditte per l’anno 2014, come segue, 
lasciando invariato l’importo complessivamente impegnato con la sopracitata determinazione: 
 

Ditta 
 
Fornitura/servizio Importo  

Costi  
sicurezza  

Importo  
complessivo  

Totale 
(incluso IVA) 

ARA Espurgo S.n.c. 
di Prato 

Servizio pulizia fosse 
biologiche - CIG. N. 
Z470C273E3  € 6.000,00  € 300,00 € 6.300,00   € 6.930,00  

Vetreria F.lli Daddi 
&C S.n.c. di Campi 
Bisenzio 

Fornitura e posa in opera di 
vetri - CIG N. Z6D0C2754E 

 € 1.300,00  € 150,00  € 1.450,00   € 1.769,00  

Carpenteria in ferro 
S.B.C. S.r.l. di 
Campi Bisenzio 

Servizio di riparazione 
manufatti in metallo presso 
gli edifici comunali e 
fornitura infissi - CIG N. 
ZAF0C27572  € 30.000,00  € 1.500,00  € 31.500,00   € 38.430,00  

Parretti Paolo di 
Signa (FI) 

Servizio di riparazione infissi 
e manufatti in legno presso 
gli edifici comunali e 
fornitura infissi - CIG N. 
Z840C2759F  € 5.900,00  € 500,00  € 6.400,00   € 7.808,00  

Coccato & Mezzetti 
S.r.l. di Galliate 

Fornitura di cofani in 
cellulosa e barriere per le 
salme non mineralizzate - 
CIG. N. Z590C275CC  € 1.800,00  € 0,00  € 1.800,00   € 2.196,00  

Edilizia Gelli S.r.l. 
di Campi Bisenzio 

Fornitura di materiale edile - 
CIG. N. Z4F0C2760B  € 13.000,00  € 0,00  € 13.000,00   € 15.860,00  

Maggini Elio di 
Maggini Stefano di 
Signa (FI) 

Fornitura materiali inerti e 
pietrame - CIG. N. 
Z740C27636  € 7.300,00  € 0,00  € 7.300,00   € 8.906,00  

Ballotti Bernardo & 
C. S.n.c. di Signa 
(FI) 

fornitura di terra da giardino 
e materiali inerti – CIG. N. 
Z460C2768F  € 2.100,00  € 0,00  € 2.100,00   € 2.562,00  

F.lli Pucci di 
Gabriele Pucci & C. 
S.n.c. di Sesto 
Fiorentino (FI) 

Servizio di riparazione 
marmi nei cimiteri comunali 
- CIG N. Z8E0C27756  € 4.900,00  € 200,00  € 5.100,00   € 6.222,00  

Tecnel S.n.c. di G. 
Paoli & C. di Sesto 
Fiorentino (FI) 

Servizio di manutenzione e 
riparazione cancelli 
automatici e sistemi di 
videosorveglianza - CIG N. 
Z8B0C27782  € 9.700,00  € 200,00  € 9.900,00   € 12.078,00  

Lavanderia Magni 
Vania di Campi 
Bisenzio 

Servizio di lavaggio 
indumenti dei dipendenti dei 
cimiteri comunali - CIG. N. 
ZA60C277EC  € 2.000,00  € 0,00  € 2.000,00   € 2.440,00  

Raineri Service 
S.a.s. di Poncarale 
(BS) 

Fornitura di scale per i 
cimiteri comunali e 
riparazione calaferetri – CIG 
N. ZD90C987ED  € 3.000,00  € 0,00  € 3.000,00   € 3.660,00  

  
TOTALE € 87.000,00 € 2.850,00 € 89.850,00 € 108.861,00 

 
 
Visto il D.Lgs. 163/06 e s.m.i. 
 



Visto il “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia” approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 45 del 17.05.2007 e s.m.i; 
 
Visto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 29.04.2014 è stato differito al 31 luglio 2014, il termine 
per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art.163, 3° c., del D.Lgs. 267/2000, è autorizzato l’esercizio provvisorio per 
l’anno 2014, fino all’approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 38 del 28.11.2013 con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente del VI° 
Settore; 
 
Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
1) Di ridistribuire gli importi affidati alle singole ditte per la manutenzione degli edifici di proprietà 

comunale per l’anno 2014, di cui alla determinazione dirigenziale n. 279 del 23.12.2013. 
 

2) Di confermare l’importo di € 108.861,00 complessivamente impegnato con la suddetta 
determinazione dirigenziale, imputato al Cap. 83 del Bilancio 2014; 
 

3) Di dare atto che, ai sensi della vigente normativa in materia, Responsabile del Procedimento è il 
sottoscritto Dirigente del VI° Settore 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL VI° SETTORE 
(Arch. Pietro Pasquale Felice) 

 


